
Nobelmuseet fyller 10 år!
Den 1 april firar Nobelmuseet tioårsjubileum och det firar vi hela året. Vi har tjuvstartat med att 
uppdatera basutställningen och fortsätter med att inviga en ny utställning ”Föremål för 
uppmärksamhet –  Guldkorn ur Nobelmuseets samlingar”, vi bjuder på familjedagar, olika 
spännande program och seminarier.

2001 öppnades portarna till gamla Börshuset vid Stortorget 2 i Gamla stan i Stockholm. Men denna gång som 
museum, Nobelmuseet. I tio år har vi funnits mitt i Stockholm med våra utställningar, program och familjeaktiv-
iteter. Men inte bara där, med två internationella vandringsutställningar har vi nått människor på 18 platser runt 
om i världen, allt från Dubai, Tokyo och Sydney till Paris och St Petersburg. 

– Under dessa tio år har vi nått miljoner människor, både här i Stockholm men även runt om i hela världen, med 
berättelserna om Nobelspristagarna, deras upptäckter och kreativitet och historien om Alfred Nobel, säger Olov 
Amelin, museichef. Senast var vi i New Dehli i Indien och mer än en kvarts miljon besökare såg vår utställning, en 
stor del av dem var skolelever.

Detta är lite av det som händer på Nobelmuseet under jubileumsåret:

Nya utställningen Föremål för uppmärksamhet – guldkorn ur Nobelmuseets samlingar invigs 1 april och pågår till 4 septem-
ber 2011. Utställningen visar föremål som vi fått från Nobelpristagare och låter dem bli ingången till Nobelpristagarnas liv, 
upptäckter och författarskap. 

Hälsa på Nobelmuseet – en dag för hela familjen. Söndagen den 3 april kl 11-17 firar vi att museet fyller tio år genom att 
prata om en av de allra viktigaste frågorna: Vår hälsa! Träffa doktorerna från Uppsala Nallesjukhus, lär dig allt om Nobelpris-
en som är bra för hälsan, tipspromenad, vitaminverkstad barnvisningar, hälsosamt fika och nyttiga saker i butiken.  

Efter tio år har Nobelmuseets populära kafé och restaurang funnit sin form. Jubileet blir ett avstamp för framtiden och res-
taurangen öppnar ett nytt rum som ger plats för konferensbokningar. Den 1 april byter Kafé Satir namn till Bistro Nobel.   

Nobelmuseet tioårsjubilerar även på nätet. Den nuvarande hemsidan stod klar 2006 och nu är det dags att förnya den. Den 
nya hemsidan lanseras i juni. 

Vi inbjuder journalister att fira jubileet med oss den 1 april kl 18 och vara med vid vernissagen 
av utställningen ”Föremål för uppmärksamhet – Guldkorn ur Nobelmuseets samlingar” som 
invigs av antik- och föremålsexperten Knut Knutsson och Nobelstiftelsens vd Michael Sohlman. 
(Det går bra att boka ett möte innan vernissagen också)

Vill du delta i vernissagen den 1 april, få mer information om Nobelmuseet tioårsjubileum och nya utställningen 
kontakta Perina Stjernlöf,  e-post: perina.stjernlof@nobel.se,  tel 0766-22 66 00.

På Nobelmuseet presenteras Nobelpristagarna och deras insatser, men även själva priset och Alfred Nobels arbete. Mu-
seets uppdrag är att vara framåtblickande och fånga upp Nobelpristagarnas fortsatta arbete och den samtida forskningen 
inom Nobelprisrelaterade ämnesområden. Nobelmuseet finns i Börshuset, Stortorget 2, Gamla stan, Stockholm.

tel 0766 22 66 00.

Pressinformation 2011–03–29


